第５１９回役員会議事録

１．日 時 平成２８年３月１０日（木）１０時５０分～１１時２０分

２．場 所 学長室

３．出席者    森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山
  オブザーバー 吉田，山田

４．議 事
  （１）選択定年制における目標等の裁定について

議長から，資料に基づき，選択定年制における対象者２９名の教育職員に係る定

年年齢及び定年までの目標に関する裁定について説明があり，審議の結果，承認さ

れた。

  （２）教育職員雇用事前協議について
議長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，次のポストについて任用を行

うことが承認された。
・大学院医学系研究科 神経統御学講座精神病理学分野   准教授 １名
・大学院医学系研究科 腫瘍制御学講座腫瘍外科学分野   准教授 １名
・大学院医学系研究科 医療管理学講座法医学分野     准教授 １名

  （３）教育職員雇用申請について

議長から，役員会で任用を行うことを承認した雇用ポストについて，部局長等か

ら採用候補者の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき，教育職員

雇用申請書及び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承認された。
・大学院医学系研究科  腫瘍制御学講座臨床腫瘍学分野 講師  １名
・医学部        基礎看護学講座基礎看護学分野 助教  １名
・医学部附属病院    高次救命治療センター     助教  １名
・医学部附属病院    肝疾患診療支援センター    助教  １名
・流域圏科学研究センター

流域水環境リーダー育成プログラム推進室  准教授 １名
・流域圏科学研究センター

流域水環境リーダー育成プログラム推進室  助教  １名
・保健管理センター                  助教  １名

  （４）特任教員雇用事前協議について

議長から，資料に基づき，特任教員規程第５条に基づく事前協議として，次のと

おり雇用したい旨の説明があり，審議の結果，承認された。
・研究推進・社会連携機構 次世代金型技術研究センター

特任教授（研究担当） ２名
・研究推進・社会連携機構 次世代金型技術研究センター

                            特任講師（教育担当） １名
・研究推進・社会連携機構 次世代金型技術研究センター

                            特任助教（研究担当） １名
      ・流域圏科学研究センター      特任助教（共同研究拠点担当） １名

  （５）特任教員雇用申請について

議長から，役員会における事前協議で承認した雇用ポストについて，採用候補者

の申請があった旨の発言があった。続いて，資料に基づき，特任教員雇用申請書及

び履歴について説明があり，審議の結果，次の雇用が承認された。
・大学院連合創薬医療情報研究科   特任助教（研究担当）   ２名

  （６）岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科・連合獣医学研究科再編検討ワーキング

グループ要項について
議長から，資料に基づき，岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科・連合獣医学

研究科の再編に係る経緯及び再編に伴い人獣共通感染症や比較腫瘍学の特徴・強み

を踏まえて，岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科・連合獣医学研究科再編検討

ワーキンググループ要項及び委員名簿について説明があった。

   （７）その他

      議長から，平成２７年度の学位記授与式（連合大学院含む）及び平成２８年度の

入学式（連合大学院含む）での国歌斉唱の取扱いについては，本学は，これまでの

伝統に従って例年どおり実施したい旨の説明があり，これを確認した。

また，不測の事態を想定し，然るべき対応が必要であることを確認した。